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NE bazt (€ nenit 48 dhe né lidhje mé nenin 111, 116 dhe 118 t& Statutit ¢ Universitetit u!
Prishtings, Senati i Universitetit 1& Prishtinés né mbledhjen e mbajtur mé 06.10.2017, mori
ke

VENDIM
pér Kushtet e regjistrimit t€ vitit vijues t¢ studimeve master

I Studentét ¢ Universitetit & Prishtinés mund t¢ regjistrojné vitin vijues 1€ studimeve
master po q€ se arrijné kalueshmériné e 50 % (& provimeve nga viti paraprak.
11 Studentét nuk mund ti nénshtrohen provimeve té vitit té dyté pa i pérfunduar té gjitha
provimet e vitit t& paré,

HI.  Provimet pér studimet master mbahen gjaté afatit 1& provimeve. Afatet ¢ provimeve
pérfshijné afatin e dimrit (janarit), pranverés (qershorit) dhe vjeshtés (shtatorit).

IV, Pas pérfundimit 1€ semestrit (& fundit (& rregullt & studimeve master, studentit do Ui
caktohet njé periudhé prej 12 muajve pér t'i pérfunduar provimet (periudha ¢
diplomimit).

V. Studenti mund & kérkojé njé heré nga dekani i njésisé akademike pér vazhdimin ¢
periudhés sé diplomimit edhe pér 12 muaj (& tjeré,

VL. Programet ¢ studimeve master pérfundojné me punimin e tezés pér master né pajtim
me programet e studimeve.

VIL. Ky vendim hyn n¢ fuqi nga dita ¢ miratimit dhe viené deri né njé vendim tjetér.

Vendimi t'i dorézohet:

1. Arkivit 1& UP-s¢

2. Dekanéve 1€ fakulteteve
3. Zynarit ligjor & UP-s¢
4. Sekretartve 1¢ fakulteteve




